Quid *Monachis* denique et *Iesuitis* tribuat, et ex *Maurerii* *Memoriis*, et IPSIVS *Epistolis* GROTII, patebit.

GROTIVS IESVITAS NON AMABAT, SED PER TOTAM VITAM IN EOS INVEHEBATVR, inquit *Maurerius* in *Memor. suis*.

De iisdem *Iesuitis*, scribit, A. MDCCXXXIII, ad *Ioannem Cordesum*.

*Interim, *Iesuitarum artes, sub iactatione paupertatis, diuitias captantium, sub nomine Pontificiae*

LI 4.

ficiae

* Ep. CXLVI.

ficiae auctoritatis, suae Societatis laxam libertatem, uiuis coloribus depingi, forte non abs re fuit.

Et, in eadem Epist.

Sicut autem immanis est Iesuitarum, in illis scriptis, irreuerentia in Galliae Episcopos, in Theologos Sorbonicos etc.

Et, in alia, 1) A. CXCXXXIII, ad Ioann. Cordes.

Sed, heus, mi Senex, cur ego, de defenso Episcoporum Iure contra Loioliticis molitiones, nihil ex te?

2) *Monachorum ad hoc nullus usus antiquitus, quod, solitudinis promissores, coetus omnes, quantum fieri posset, defugere deberent, ut uitam agerent, nomini suo respondentem, quod esset plangentium, non docentium, docemur ab Hieronymo.*

Neque uero minus GROTIUS datum est uitio, quod cum *Dion. Petauio*, s. l., ob eruditissima scripta, per orbem celeberrimo, commercium habuerit literarum, quem *Petauium Patinus*,* ubi de *Salmasio* aliisque praestantissimis loquitur *Viris*, statim subiungit.

Absit, ut obliuioni tradam duos Iesuitas eruditissimos, ac ex suis primos, Iacobum Sirmondum
et

1) Ep. CXLIV. ad Ioann. Cordes. 2) Ep. CLIV, ad eund.

* Ep. CCXVI, p. 259.

et Dionysium Petauium, *omni laude mea maiores.*

Eundem, in alia Epistola, confirmat,

Graecae linguae probe gnarum fuisse, accuratasque, in suis Dogmatibus Theologicis, ubique Versiones inseruisse.

Eidem quidem *Petauio* laudem GROTIUS tribuit insignis Theologi, uerum, GROTIANAM NEQUE HOC GLORIAM VLLA RATIONE OBSCURABIT. Verba GROTHII ipsius, ad *Petauium* perscripta, inspiciamus. *Si quid est, aut catholicis sententiis discongruens etc.* Innuit ne his uerbis Romano Pontificiorum sententias, an uero communes Fidei sententias? Priores istas nequaquam. *Ecclesiam sane Pontificiam, alibi dicit, * nullius esse pretii, addens, TAM ENIM ABSVRDVM ESSE, ROMANORVM ** ECCLESIAM CATHOLICAM DICI, QUAM HOLLANDICAM. Et haec, et illa, partes esse uniuersi corporis, cuius caput est Christus. Eiusdem corporis partes Ecclesiam esse Graecam, Syriacam, Aegyptiacam, Aethiopicam, Moscouiticam, Armeniam, et tot alias, quae Romano Pontifici nihil debent.*

Romano Catholicas si innuisset sententias, ROMANO CATHOLICAS QUOQUE HAS APPELLASSET. *Veteris enim et Noui Testamenti Libros*